MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO FINAL

Edital 38/2025 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A) DE CONTABILIDADE

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria IFB nº 710, de
31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e em observância à Portaria IFB nº 844, de 07 de abril de 2017, torna público o RESULTADO FINAL   Edital
38/2025 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA para CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A) DE CONTABILIDADE.

1. DOS RECURSOS

Nome CPF RESULTADO

Jussara ***** ********717-53
INDEFERIDO. Em detrimento do item 5.4.9, a candidata foi

desclassificada em conformidade 5.4.8.

2.  RESULTADO FINAL

Nome Completo
ANÁLISE

CURRICULAR
DESEMPENHO

DIDÁTICO
NOTA FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

Cristiane Moreira Lojor de Sousa 33 37 70 1

Susan Carla Lavarini dos Santos 20 50 70 2

Bianca Gabriel Fellet 39 30 69 3

Thayomara Rosélica Ferreira Zanatta 34 30 64 4

Daniel Peixoto Sacramento 33 26 59
Desclassificado (a).

Item 5.5.2 do
Edital.

Jussara Calixto de Souza 26 12 38
Desclassificado (a).

Item 5.5.2 do
Edital.

Daniel Quirino de Souza 38 0 38
Desclassificado (a).
Item 5.2 do Edital.

Wellington Milon Rodrigues 28 0 28
Desclassificado (a).
Item 5.2 do Edital.

Wagner Soares Ferreira 19 0 19
Desclassificado (a).
Item 5.2 do Edital.

Lindomar Silva Bastos 18 0 18
Desclassificado (a).
Item 5.2 do Edital.

2. O (a) candidato (a) aprovado (a) deverá acompanhar a convocação que será feita por e-mail e pelo site do IFB.

(documento assinado eletronicamente)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Christine Rebouças Lourenço

DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,

PORTARIA No 710/REITORIA/IFB, DE 31 DE JULHO DE 2023,

publicada no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO em 01 DE AGOSTO DE 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Christine Reboucas Lourenco, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGBR, em 22/12/2025 20:45:07.

Este documento foi emiRdo pelo SUAP em 22/12/2025. Para comprovar sua autenRcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

667572
5e05206f02

Campus Brasília
Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E, F e
G., None, Asa Norte, BRASÍLIA / DF, CEP

70.830-450
(61) 2193-8055

	Documento assinado eletronicamente por: